
 

UCHWAŁA  Nr XX/190/2020 

RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 18 grudnia 2020r. 

 

w sprawie:  uchwały budżetowej na rok 2021 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 poz.506 ze. zm.) oraz art. 212, 258, 264 ust. 3 i 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 869  ze zm..) Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie     22 510 396,00 zł 

 z tego: 

 - dochody bieżące w kwocie     -  22 171 679,00 zł    

 - dochody majątkowe w kwocie     -       338 717,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują  w szczególności: 

 - dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

                ustawami w wysokości           6 691 531,00 zł    

zgodnie z załącznikiem Nr 1a.            

§ 2 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie     25 142 396,00 zł     

 z tego: 

 - wydatki bieżące w kwocie     -  21 967 396,00 zł 

 - wydatki majątkowe w kwocie     -    3 175 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na kwotę -  21 967 396,00 zł  

 w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej  -   14 152 862,00 zł 

    z tego na: 

    a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  8 052 107,00 zł      

    b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  -  6 100 755,00 zł 

                    jednostek budżetowych        

   2) wydatki na dotacje na zadania bieżące    -     470 156,00 zł        

   3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  -  7 144 378,00 zł    

   4) wydatki na obsługę długu j.s.t     -     200 000,00 zł      

zgodnie z załącznikiem Nr 2a. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę:  3 175 000,00 zł 

   zgodnie z załącznikiem Nr 2b. 



        4.   Wydatki, o których mowa w ustępie 1 obejmują: 

 1) wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

     rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie:  - 6 691 531,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2c. 

 

§ 3 

Deficyt budżetu w kwocie  2 632 000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu pożyczek i kredytów. 

 

§ 4 

Określa się przychody budżetu w łącznej kwocie 3 988 000,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 

1 356 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

§ 5 

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z tego: 

 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie:    326 000,00 zł 

 2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie:   419 156,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

§ 6 

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo  ochrony środowiska 

przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska w  zakresie określonym ustawą 

zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 

§ 7 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na  sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie        45 000,00 zł    

przeznacza się na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych w 

kwocie:                43 000,00 zł 

oraz na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii  

w kwocie :                       2 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.  

             

§ 8 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie:         1 195 920,00 zł 

przeznacza się na wydatki związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów  

komunalnych w kwocie:                   1 195 920,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 7.                         

 

 

 

 



§ 9 

Tworzy się rezerwy: 

 1) ogólną w wysokości:              100 000,00 zł 

 2) celowe w wysokości:                70 000,00 zł 

    z tego:   

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości:  70 000,00 zł

   

 

§ 10 

Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz  określeniem 

przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw na łączną wartość:        304 724,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8.   

 

         

§ 11 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych  

papierów wartościowych w kwocie                           4 488 000,00  zł  

w tym na: 

      1.  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu   500 000,00 zł  

      2.  finansowanie planowanego deficytu budżetu                 2 632 000,00 zł                  

      3.  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych  

          oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów                 1 356 000,00 zł 

         

         

 

§12 

Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych  z przeznaczeniem na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu  budżetu w wysokości      500 000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych,  o których mowa w art. 89 ust. 1 

pkt 2-3 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r do wysokości               3 988 000,00 zł    

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach między   paragrafami i rozdziałami w 

ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz dotacji, 

4) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków majątkowych między 

zadaniami w ramach działu do kwoty           100 000,00 zł 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich  albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

6)  lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu. 

 

§ 13 

Ustala się kwotę 3 000 000,00 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

 

§ 15. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku  i  podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym   

Województwa Wielkopolskiego. 

 

  

 

 

 


